## IN PSALMUM CXLIII

*Sermo habitus paulo ante en. 136*

(1.) Psalmi huius titulus brevis est numero verborum, sed gravis pondere mysteriorum: **IPSI DAVID AD GOLIAM**. Proelium hoc factum tempore patrum nostrorum de scripturis sanctis reco- mi 1856  
lit mecum caritas vestra. Cum enim adversus populum dei alieni-  
genae dimicarent, provocavit unus unum, Goliath David, in quo 5  
certamine voluntas dei pro cuiusque partis victoria probaretur.  
Sed quid de victoria satagimus, quando provocantem provoca-  
tumque cernamus? Provocavit impietas pietatem, provocavit su-  
perbia humilitatem, postremo provocavit diabolus Christum.  
Quid miramini diabolum victum? Ille erat grandis statura corporis; 10  
iste autem statura parvus, fide magnus. Accepit arma bellica  
sanctus David, ut adversus Goliath procederet. Haec arma per  
aetatem et parvam, ut diximus, staturam corporis portare non  
valuit. Abiecit onerantia, non adiuvantia. Accepit quinque lapides cc 2073  
de flumine, et posuit in vase pastoralis. His armatus corporaliter, 15  
nomine autem dei spiritaliter processit et vicit. Hoc quidem ille  
David: sed mysteria perscrutemur. Proposueramus enim titulum  
istum brevem numero verborum, sed gravem pondere mysteriorum.  
Veniat in mentem apostolica illa sententia: *Omnia haec in*

---

1, 2–16 proelium ... vicit] cf. 1 Sam. 17  
19sq. 1 Cor. 10,11

17 proposueramus] cf. 1,1sq.

---

$\pi$ :  $\alpha (V_2 Mc_1) \delta (A H_1)$   $\lambda$ :  $\pi U$   $\varepsilon$ :  $N A n_4$   $\gamma_1$ :  $C_1 P_7 S o_1$   $\zeta$ :  $P_6 T K$   
(exc.)  $Br_1 P_{23}$  *lectiones selectae*:  $D P_3 P_5 P_{15} Y X e_3 \omega, \alpha_2 (= F_2 F Mc_1)$   
1, 1 psalmi] *inc. K*

---

**In ps. CXLIII.** 1, 2 ipse  $\delta$  7 quid] quia  $C_1 P_7$  | quando *om.*  $\gamma_1 P_3$  | pro-  
vocantem provocatumque] provocantemque  $C_1 P_7$ ; provocantem  $C_1^2 S o_1 X$   
11 iste] ille  $\delta$  14 abiecit onerantia] abiectioe errantia  $C_1 P_7$  16 nomina  
 $C_1 P_7$  | et] ut  $K$  | quidem] quid est  $K$  19 illa apostolica *tr.*  $\zeta$

- 20 *figura contingebant in illis*, ne impudenter videamur quaerere aliquid absconditum, ubi possit dici totum sine mysterii profunditate simpliciter dictum. Habemus ergo auctoritatem facientem nos intentos ad quaerendum, vigiles ad investigandum, devotos ad audiendum, fideles ad credendum, impigros ad faciendum. In
- 25 David Christus: sed sicut soletis intellegere eruditi in schola eius, Christus caput et corpus. Non ergo sic audiatis aliquid ex persona Christi, quasi ad vos non pertineat, qui estis membra Christi. Hoc tamquam fundamento posito, videte quae sequantur.